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Dotyczy: petycji w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Brudzeń Duży 

 

W odpowiedzi na petycję z dnia 5 marca 2026 r. Pana Dariusza Majewskiego dotyczącą 

funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Brudzeń Duży, Wójt Gminy Brudzeń Duży 

informuję, iż poruszone w petycji kwestie dotyczące aktualizacji danych pomników przyrody, 

prowadzenia działań kontrolnych oraz potrzeby doprecyzowania zapisów odnoszących się do 

ochrony lokalnych form przyrody zostały przyjęte do wiadomości i będą analizowane z 

uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa, możliwości organizacyjnych oraz bieżących 

potrzeb samorządu. 

Jednocześnie informuję, iż prowadzone są działania związane z ochroną pomników przyrody 

znajdujących się na terenie gminy. W ostatnim czasie Rada Gminy Brudzeń Duży podjęła Uchwałę 

nr XX/145/26 z dnia 16 marca 2026 r. oraz Uchwałę nr XX/146/26 z dnia 16 marca 2026 r. w sprawie 

zniesienia form ochrony przyrody trzech drzew uznanych za pomniki przyrody, z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody. 

Ponadto Rada Gminy Brudzeń Duży podjęła Uchwałę nr XXII/150/26 z dnia 17 kwietnia 

2026 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody, 

co stanowi element bieżących działań związanych z utrzymaniem i ochroną cennych obiektów 

przyrodniczych znajdujących się na terenie gminy. 

Wykonywana jest inwentaryzacja dendrologiczna pomników przyrody. Dokumentacja ta 

stanowić będzie materiał pomocniczy do dalszych analiz oraz działań związanych z ochroną przyrody 

i aktualizacją danych. 

Niezależnie od powyższego planowane jest przeprowadzenie dodatkowej inwentaryzacji 

sprawdzającej, obejmującej między innymi weryfikację oznakowania pomników przyrody, ich stanu 

zachowania oraz zgodności danych terenowych z posiadaną dokumentacją. W ramach prowadzonych 

czynności przewiduje się również wykonywanie dokumentacji fotograficznej obrazującej aktualny 

stan poszczególnych obiektów. 

W nawiązaniu do kwestii związanych z aktualizacją prawa miejscowego w zakresie 

pomników przyrody, informuję, że ewentualne działania w tym zakresie będą realizowane w 

przypadku zmiany społeczno-gospodarczych kierunków rozwoju obszaru, wyznaczenia nowych 

wskaźników i zasad zagospodarowania przestrzennego, co wymagało będzie zmiany obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

W odniesieniu do propozycji dotyczących częstotliwości przeglądów pomników przyrody 

oraz sposobu dokumentowania działań ochronnych wskazuję, że obecnie działania w tym zakresie 

realizowane są w ramach obowiązujących procedur oraz bieżącego zarządzania zasobami 

przyrodniczymi gminy, a ewentualne usprawnienia mogą być analizowane przy okazji aktualizacji 

dokumentów i rozwiązań organizacyjnych. 

Wójt podziela pogląd, iż właściwa ochrona pomników przyrody wymaga systematycznego 

monitorowania ich stanu oraz aktualizacji danych dotyczących lokalnych form ochrony przyrody. 
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Działania w tym zakresie realizowane są sukcesywnie i zgodnie z posiadanymi kompetencjami oraz 

możliwościami finansowymi i organizacyjnymi. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Z up. Wójta Gminy Brudzeń Duży 

 

 

 

 

 
                                                                                  Sekretarz Gminy 

 

 

                                                                            

Otrzymują:  

1. Adresat  

2. a/a  

Sporządził: Zuzanna Wojciechowska, pomoc administracyjna 

Tel. 24 360 47 34, pokój nr 5 
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